CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Moção de Aplauso n°  18/2017

Senhor Presidente,

Em conformidade com o artigo 227, § 1º, Inciso VII, do Regimento Interno
desta Edilidade, apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensadas as
demais formalidades Regimentais, Moção de Aplauso, pela vitória do Registrense JÚNIOR
PRETO no campeonato de Artes Marciais Mistas “NOXII COMBAT II” no último dia 12 de março
de 2017 na cidade de Joinville, sagrando-se o campeão e detentor do cinturão da categoria peso-
galo.

   Queremos através desta Moção, externar votos de aplausos ao atleta
registrense profissional JUNIOR PRETO, por ter alcançado tamanha glória em competição de
MMA de alto nível, sagrando-se o primeiro campeão do evento supracitado, em uma vitória por
pontos por decisão unânime dos juízes.

   Com este resultado e com sua carreira no esporte, o atleta JÚNIOR PRETO,
como é popularmente conhecido, tem elevado o nome da cidade de Registro-SP pelos ringues e
octógonos que passa, tendo um invejável cartel de lutas e vitórias.

   Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO ao Atleta, à Família, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Imprensa.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”  13 de março de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

Heitor Pereira Sansão

Vereador

 PROTOCOLO N° 391 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br